
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238 

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

 

 

2023. gada __. septembrī 

 

KOLEKTĪVĀ IESNIEGUMA IZSKATĪŠANAS KOMISIJAS PĀRSKATS 

 

Jelgavas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada 6. jūnijā tika reģistrēts 

kolektīvais iesniegums “Par atšķirīgu ūdenssaimniecības tarifu saglabāšanu Ozolnieku, Cenu, 

Salgales pagastos”, kuru ir parakstījuši 417 iesniedzēji. 

2023. gada 28. jūnijā Jelgavas novada dome pieņēma lēmumu Nr. 5 “Par kolektīvā 

iesnieguma izskatīšanu” šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētāja:  

1. Līga Lonerte, Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektore; 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks:  

2. Ingus Zālītis, Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektores vietnieks; 

Komisijas locekļi: 

3. Zanda Elpe, Kolektīvā iesnieguma iesniedzēju pilnvarotā persona; 

4. Matīss Kellerts, Cenu un Ozolnieku pagasta apvienības pārvaldes vadītājs; 

5. Eva Segliņa, Salgales pagasta pārvaldes vadītāja; 

5. Sandra Kalvāne, Centrālās administrācijas Administratīvā  departamenta vadītāja; 

6. Vita Nagle, Centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas vadītāja; 

7. Vaiva Laimīte, Jelgavas novada Īpašuma pārvaldes vadītāja p.i.; 

8. Dins Stašāns, SIA “Jelgavas novada KU” valdes loceklis. 

 

2023. gada 13. jūlijā Ozolnieku Tautas nama mazajā zālē plkst. 18:00 notika kolektīvā 

iesnieguma izskatīšanas komisijas sēde. I. Zālītis atklāja komisijas sanāksmi, izklāstot par 

domes sēdē pieņemto un kolektīvā iesnieguma izskatīšanas kārtību. U. Ainārs uzsāka diskusiju 

par D. Stašāna prezentāciju par ūdens tarifiem, kas tika prezentēta domes sēdē. 

Tika uzklausīta Z. Elpe, kas ir pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma iesniedzējus. 

Z. Elpe atteicās būt komisijas sastāvā. Informēja, ka pašvaldība ir pieņēmusi un vienpersoniski 

parakstījusi jaunos ūdens tarifus un nosūtījusi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai 

(SPRK), neinformējot domi. Z. Elpe iesaistījās diskusijā, apgalvojot, ka SIA “Jelgavas novada 

KU” nesniedz SPRK papildinājumus, uzsverot, ka kapitālsabiedrībai ir iespējams izveidot 

atšķirīgus ūdenssaimniecības tarifus. Informēja, ka apstrīdēs pašvaldības vēstuli SPRK par 

tarifiem un lūgs apturēt tarifu projektu, gaidot citu risinājumu par tarifu cenām. 

D. Stašāns skaidroja SIA “Jelgavas novada KU” darbību un komunikāciju ar SPRK, 

prezentēja tabulas par ūdenssaimniecības tarifiem un aicināja nākt klātienē uz Kastaņu ielu 2, 

Ozolniekos, lai saņemtu speciālistu atbildi par ūdens tarifa aprēķināšanu. Izteica piedāvājumu 

veikt aprēķinu ūdens tarifam atsevišķi Ozolniekiem. D. Stašāns demonstrēja prezentāciju, 

skaidrojot tabulas par ūdenssaimniecības tarifiem. 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

 

Notika diskusija par atšķirīgu ūdenssaimniecības tarifu, kuras laikā varēja uzdot 

jautājumus, uz kuriem tika sniegtas atbildes, diskusijā iesaistījās U. Ainārs un P. Stepiņš. 

Sēdes turpinājumā kolektīvā iesnieguma izvērtēšanas komisija diskutēja par to, ja 

atsevišķais tarifs būs lielāks nekā vienotais, un nolēma, ka divu nedēļu laikā kapitālsabiedrība 

nosūtīs pielikumus (“Ūdenssaimniecības infrastruktūrā ieguldītās investīcijas; 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanā patērētā elektroenerģija un tās izmaksas; 

Inženiertīklu garuma un pieslēgumu skaits -ūdens ievadi, kanalizācijas izvadi”) Z. Elpei. Pēc 

materiālu iepazīšanās, kolektīvā iesnieguma iesniedzēju pilnvarotā persona vienosies par 

tikšanos ar SIA “Jelgavas novada KU” Dinu Stašānu un aptuveni 10 Ozolnieku iedzīvotājiem 

tiks organizēta sanāksme, pieaicinot speciālistu no Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijas (SPRK). 

 

Par ūdenssaimniecības tarifu apstiprināšanas aktuālo statusu  

  

SIA “Jelgavas novada KU” turpina procesu jauna ūdenssaimniecības tarifa 

apstiprināšanai. 

Tarifa apstiprināšanas procesa ietvaros notiek regulāra saziņa ar SPRK. Ņemot vērā to, 

ka ir konstatēta atsevišķu datu nesakritība 2022.gada ūdenssaimniecības rezultatīvajos 

rādītājos, kas ir tikuši iesniegti statistikas pārskatos vai aprēķinos priekš dabas resursa nodokļa,  

piemēram kā, izsūknētais ūdens daudzums, lietotājiem nodotais ūdens daudzums, no lietotājiem 

savāktais notekūdeņu daudzums un attīrīto notekūdeņu daudzums, turpinās padziļināta datu 

analīze un SPRK iesniegto datu precizēšana. 

Datu precizēšanas iemesls – ūdenssaimniecības sektora pārcelšana no SIA “Ozolnieku 

KSDU” uz SIA “Jelgavas novada KU” 2022.gada februārī, kura nav notikusi nodrošinot precīzu 

un pēctecīgu visu ar ūdenssaimniecības sektoru saistīto datu uzskaiti. 

Datu precizēšana nepieciešama ne tikai jaunā tarifa apstiprināšanai, bet ļaus pilnveidot 

datu kvalitāti, iesniedzot nepieciešamos pārskatus attiecīgajiem dienestiem un ilgtermiņā 

nodrošināt uzņēmuma klientiem ekonomiski precīzu tarifu regulāru atjaunošanu. 

Līdz brīdim, kad SPRK būs apstiprinājuši un saskaņojuši visus nepieciešamos datus, 

spēkā ir iepriekš apstiprinātie tarifi uzņēmuma klientiem. 

Ozolnieku iniciatīvas grupas pārstāvjiem ir nosūtītas atbildes uz uzdotajiem jautājumiem 

un piedāvāts klātienē izrunāt neskaidros jautājumus, ja tādi būs radušies. Plānots, ka 2023. gada 

18. – 22.septembrī tiks saskaņoti klātienes tikšanās laiki ar iniciatīvas grupas pārstāvjiem, lai 

sniegtu atbildes uz visiem interesējošajiem jautājumiem. 2023. gada 8. augustā D. Stašāns e-

pasta vēstulē nosūtīja kolektīvā iesnieguma iesniedzēju pilnvarotajai personai SIA “Jelgavas 

novada KU” SPRK atskaiti par sniegto sabiedrisko pakalpojumu izmaksām un ieņēmumiem, 

sniegto pakalpojumu apjomu, ūdensapgādes sistēmu un kanalizācijas sistēmu raksturojumu. 

Saziņa ar Ozolnieku kolektīvā iesnieguma autoriem no SIA Jelgavas novada KU puses 

ir notikusi zemāk norādītajos datumos: 

• 28.07.2023. nosūtīts SIA Jelgavas novada KU e-pasts par aktuālo statusu jaunu 

ūdenssaimniecības tarifu apstiprināšanā 

• 08.08.2023. nosūtīts SIA Jelgavas novada KU e-pasts ar SPRK 3. pielikumu un ūdens 

zudumu skaidrojumu 

• 13.08.2023. saņemts kolektīvā iesnieguma pārstāvju e-pasts ar papildus uzdodamajiem 

jautājumiem 

• 05.09.2023. nosūtīts SIA Jelgavas novada KU e-pasts ar atbildēm uz papildus 

uzdotajiem jautājumiem 

• 15.09.2023. paredzēta klātienes tikšanās SIA Jelgavas novada KU telpās, lai klātienē 

izrunāto neskaidros jautājumus. Tikšanās tika atcelta, jo nebija iespējams saskaņot 

laikus ar pieaicināmajiem speciālistiem. 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

 

• 28.09.2023. plkst 16:30 norunāta SIA Jelgavas novada KU un kolektīvā iesnieguma 

autoru klātienes tikšanās.  

 

2023. gada 22. septembrī tika saņemta SPRK vēstule uz dins@jnku.lv e-pasta adresi, 

kur SIA “Jelgavas novada KU” tiek informēts par iesniegtā ūdenssaimniecības pakalpojumu 

tarifu projekta virzību: 

1) Regulators 2023.gada 2.maijā Komersantam nosūtīja papildu informācijas pieprasījumu 

un 2023.gada 1.jūnijā un 3.jūlijā saņēma daļu atbilžu un precizētu tarifu projektu; 

2) Pēc iesniegtās informācijas izskatīšanas Regulators 25.jūlijā nosūtīja jaunu papildu 

informācijas pieprasījumu un 29.augustā saņēma daļu atbilžu un norādi, ka pārējo 

informāciju un precizētu tarifu projektu Komersants Regulatoram iesniegts līdz 

septembra beigām; 

3) Patlaban tiek gaidīta informācija un precizēts tarifu projekts. Kamēr nav iesniegtas 

pilnvērtīgas atbildes uz visiem Regulatora uzdotajiem jautājumiem un nav iesniegts 

precizēts tarifu projekts, oficiālais tarifu projekta izvērtēšanas termiņš ir apstādināts. 

Vienlaikus Regulatora darbinieki turpina sazināties ar Komersanta darbiniekiem 

telefoniski un izmantojot e-pastu, lai noskaidrotu tarifu projekta izvērtēšanai 

nepieciešamo informāciju un sniegtu konsultācijas pilnvērtīgākai tarifu projekta 

precizējumu un pamatojošās dokumentācijas, skaidrojumu un aprēķinu sagatavošanai. 

Attiecībā uz tarifu projekta tālāku virzību tas būs atkarīgs no iesniegtās informācijas 

kvalitātes un atbilstības Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodikai un 

citiem nozari un tarifu sagatavošanas procesu regulējošajiem normatīvajiem aktiem. Tarifu 

projektu uz apstiprināšanu SPRK Padomes sēdē varēs virzīt tikai tad, kad SPRK būs guvis pilnu 

pārliecību, ka tarifu projektā ir iekļautas tikai uz Komersanta sniegtajiem sabiedriskajiem 

ūdenssaimniecības pakalpojumiem attiecināmas, tehnoloģiski un ekonomiski pamatotas 

izmaksas un pakalpojumu apjomi. 

 

Pēc šīs tikšanās ar iniciatīvas grupu, nekavējoties tiks organizēta tikšanās ar SPRK 

speciālistiem, lai iniciatīvas grupas pārstāvjiem būtu iespēja uzdot jautājumus par sabiedrisko 

pakalpojumu izmaksām un ieņēmumiem, sniegto pakalpojumu apjomu, ūdensapgādes sistēmu 

un kanalizācijas sistēmu raksturojumu, kas ietekmē tarifa aprēķināšanu. 

 

 

Komisijas priekšsēdētāja       Līga Lonerte 

 

 

 

mailto:dins@jnku.lv

